Cuenta Publica 2017
Estado de Actividades

(Pesos)

Del 1o. de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y 2016

CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE TAMAULIPAS

Concepto 2017

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion 19,666
Impuestos 0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0
Contribuciones de Mejoras ]
Derechos 0
Productos de Tipo Corriente 19,666
Aprovechamientos de Tipo Corriente 0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de 0
Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 191,254,361
Participaciones y Aportaciones ]
al y Otras ayudas 191,254,361
Otros Ingresos y Beneficios 5,041
Ingresos Financieros 0
Incremento por Variacion de Inventarios 0
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia ]
Disminucién del Exceso de Provisiones 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 5,041
Total de Ingresos y Otros Beneficios 191,279,068

2016

15,822
0
0
0
0
15,818
4
0
0

181,906,334
0
181,906,334
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181,922,156

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Trar Internas y
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

al Sector Publico

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Trar ias a Fidei i d y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
D

] Deterioros, Ol iay

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

184,362,400
140,743,701
6,204,430
37,414,269
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12,692,146
12,692,146
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197,054,546

5,775,478

173,761,563
154,495,903
6,176,956
13,088,704
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12,111,598
12,111,598
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185,873,161

-3,951,005

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




